
 
 
         

Al D.S. Dott.ssa Filomena Mezzanotte 
All’Albo 

Al sito web 
 

 
Oggetto: Nomina R.U.P. (Responsabile Unico di Progetto) 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
 
Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-48707 “I Fuoriclasse” 
CUP: G74D21000300006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
luglio 2021;  
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle 
risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e 
target;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 02 febbraio 2024, n. 19 di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTE le “Istruzioni Operative” (prot. N. 58542 del 17/04/2024)  dell'Unità di missione per il PNRR del 
Ministero dell'istruzione e del merito con le quali sono state fornite specifiche indicazioni per la 
progettazione e la gestione degli interventi;  
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 
59”;  
VISTO l’accordo di concessione firmato con il Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. N. 130532 del 
01/10/2024 che autorizza a procedere allo svolgimento delle attività di Progetto; 
VISTA la Delibera del collegio docenti   n. 14 del Collegio dei Docenti del 02/09/2024 di adesione al 
progetto; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 95 del 19/09/2024 di adesione al progetto;  





 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale;  
VISTA   la   propria   determina   di   assunzione   a   bilancio   del   finanziamento   autorizzato, adottata in 
data 14/11/2024 prot. n. 8025/VI-3;  
VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 – Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78; 
CONSIDERATO che, in   base   alla   normativa   vigente,  il   R.U.P.   deve   appartenere   all’organico 
della Stazione appaltante;  
RITENUTO   necessario   procedere, a  fronte   delle   superiori   considerazioni   e   per   la   salvaguardia   
della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Progetto 
(R.U.P.), ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023;  

 
DETERMINA 

 
di conferire a se stessa, FILOMENA MEZZANOTTE, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, 
l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto:   
 
 

Azione  
 

Codice avviso  Codice 
Progetto  

Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

 
Interventi di 
tutoraggio e 
formazione per la 
riduzione dei divari 
negli apprendimenti e 
il contrasto alla 
dispersione scolastica 
(D.M. 2 febbraio 2024, 
n. 19) 
 

 
M4C1I1.4-2024-1322 

 
48707 

 
“I Fuoriclasse” 

 
€ 155.225,58 
 

 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, e viene pubblicato all’albo online, nelle specifiche 
sezioni del sito istituzionale www.liceopestalozzi.it e conservato agli atti della scuola. 
 

 
 

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Dott.ssa Filomena Mezzanotte 
                                       (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                      del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale   
                      sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 


		2024-12-05T16:16:20+0100
	MZZFMN69M56H926B




